令和５年６月２７日

保護者の皆様

大阪府立久米田高等学校

校 長   若 林 武 志

業務時間外の電話対応について（お知らせ）

夏至の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日より連絡しておりますように、働き方改革の取組みの一環として、大阪府

教育庁より業務時間外の電話対応に関する取扱いが示されております。この件につきま

して、本校では以下の通り対応させていただきます。

土・日・祝の終日と平日１８時～翌朝８時００分は音声案内による対応となります。

・令和５年６月３０日（金）からの実施とし、上記時間帯は職員による電話

対応はいたしかねますのでご了承ください。

・欠席連絡がある場合、上記時間帯では電話連絡が難しいという保護者の方

については学校ホームページから入力する欠席連絡用の保護者アカウント

を発行します。（学級担任までご相談ください。）

以前より５月中旬頃の実施とお伝えしておりましたが、回線工事等の関係により上記取

り組みの実施および連絡が遅くなり申し訳ございませんでした。

この取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何卒ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。